O prazo de vigência deste Termo de Contrato  é aquele fixado no Projeto de Básico, com início na

data de 22/10/2024 e encerramento em 31/12/2024, prorrogável na forma do art. 107 da Lei n°
14.133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 153.977,30 (Cento cinquenta e três mil,

novecentos e setenta e sete reais e trinta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

9 Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, CEP; 65978-000.

@ www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

[...]

acima identificado em favor da empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO
DE DADOS LIDA, inscrita no CNPJ sob o n® 07.797.967/0001-95,
com sede na Rua izabel A, Redentora; n“ 2356; Edif. Loewen Sala 117;

Bairro Centro, São José dos Pinhais/PR - CEP: 83.005-010, pelo valor
estimado de R$ 11.960,00 (onze mil e novecentos e sessenta reais).
São João dos Patos/MA, 01 de novembro de 2024. Lourdes Karylia
Mendes Cavalcante - Secretária Municipal de Administração.

Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA

Código identificador: 5d3ed4e810a386b4bldd7d2f4039a8b3

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N«

[...]

CONTRATUAL, o valor de R$ valor de R$ 110.640,52 (cento e dez mil.

seiscentos e quarenta reais e cinquenta e dois centavos),
correspondente a 37,81245% do contrato original, combinado com
Artigo 125 da Lei n® 14.133 de 01 de abril de 2021.
"O valor do Contrato passará de R$ 292.603,41 (duzentos e noventa e
dois mil, seiscentos e três reais e quarenta e um reais) para R$
403.243,93 (quatrocentos e três mil, duzentos e quarenta e três reais e
noventa e três centavos)".
CLÁUSULA TERCEIRA ● Ficam ratificadas e convalidadas as demais
Cláusulas do Contrato.

BASE LEGAL: Artigo 65, §1® da Lei n® 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 09 de outubro de 2024.
ASSINAM: VIVIANNE DO NASCIMENTO IBIAPINO PINTO, Secretária

[...]

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
N« 005/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 081/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: B T CONSTRUCOES E

ELETRIFICAÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 20.150.046/0001-02. Valor R$
153.977,30 (Cento cinquenta e três mil, novecentos e setenta e
sete reais e trinta centavos). OBJETO: Contratação de pessoa
jurídica para a Construção de uma Praça Recreativa no
Município de São Pedro Dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL:

Lei n® 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024. TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO; 22/10/2024.